
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του ποσού της υπ’ αριθμ. 2/38547/ 
0025/12-5-2016 απόφασης, για την παροχή της 
εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου για κάλυψη 
ομολογιακού δανείου εκδόσεως της τράπεζας 
EUROBANK ERGASIAS AE.

2 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Γ456/34931/3345/13 
απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων «Καθιέρωση του ηλεκτρονικά 
αναγνώσιμου σήματος των Ειδικών Τουριστικών 
Λεωφορείων Δ.Χ. καθώς και ο καθορισμός του 
τύπου, του περιεχομένου, της διαδικασίας, των 
όρων, των προϋποθέσεων και των φορέων χορή-
γησης και ανανέωσης αυτών.» (ΦΕΚ 2257Β’) όπως 
ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/71229/0025 (1)
 Τροποποίηση του ποσού της υπ’ αριθμ. 

2/38547/0025/12-5-2016 απόφασης, για την πα-

ροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου για 

κάλυψη ομολογιακού δανείου εκδόσεως της τρά-

πεζας EUROBANK ERGASIAS AE.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) του άρθρου 2 του Ν. 3723/2008 (ΦΕΚ 250 Α΄).
(β) του Ν. 2322/95 (ΦΕΚ 143 Α΄)
(γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄)

(δ) του Π.δ. 185/6-10-2009 «Ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικο-
νομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγω-
νιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας - Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονί-
ας - Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 

της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας -Θράκης και της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(ΦΕΚ 213/Α/7-10-2009)

(ε) του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α/2015).

(στ) την αριθμ. Υ29/08-10-2015 (ΦΕΚ 2168/Β/ 
09-10-2015) απόφαση του Πρωθυπουργού για τον κα-
θορισμό αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Γεωργίου Χουλιαράκη 

2. Την υπ’ αρ. 54201/Β΄ 2884/26.11.2008 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Ενίσχυση της 
Ρευστότητας της Οικονομίας για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της Διεθνούς Χρηματοπιστωτικής Κρίσης» 
(ΦΕΚ 2471 Β΄) και την τροποποιητική αυτής απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών με αριθμ. 5209/Β.237/3-2-2012.

3. Την υπ’ αρ. 2/5121/0025/26.1.2009 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο-
ρισμός όρων των παρεχομένων κατά το άρθρο 2 του 
Ν.  3723/2008 εγγυήσεων του Ελληνικού Δημοσίου προς 
πιστωτικά ιδρύματα» (ΦΕΚ 140 Β΄).

4. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την εφαρμογή των κανόνων περί κρατικών ενισχύσεων 
στα μέτρα που λήφθηκαν για τους χρηματοπιστωτικούς 
οργανισμούς στο πλαίσιο της τρέχουσας παγκόσμιας 
χρηματοπιστωτικής κρίσης (2008/C 270/02).

5. Το υπ’ αρ. 2139/2-12-2008 έγγραφο της Τράπεζας 
της Ελλάδος (Διεύθυνση Εποπτείας Πιστωτικού Ιδρύ-
ματος και Διεύθυνση Χρηματοοικονομικών Δραστηρι-
οτήτων) σχετικά με τη διαδικασία υποβολής αιτήματος 
συμμετοχής των πιστωτικών ιδρυμάτων στις διατάξεις 
του Ν. 3723/2008 για την ενίσχυση τη ρευστότητας της 
οικονομίας.

6. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π.0000996ΕΞ2016/6-7-2016 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Παράταση του 
Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας σύμφωνα με 
τον Ν. 3723/2008» (ΦΕΚ 2109/Β/8-7-2016) για την παρά-
ταση του προγράμματος μέχρι 31/12/2016.

7. Τα υπ’ αριθμ. 23/11-8-2016 και από 22/8/2016 έγ-
γραφα της «EUROBANK ERGASIAS Α.Ε.»

8. Την υπ’ αριθμ. 104/18-8-16 εισήγηση της Τράπεζας 
της Ελλάδος.

9. Την υπ’ αριθμ. 16/22-9-2016 απόφαση Διυπουργικής 
Επιτροπής του άρθρου 5 του Ν. 2322/1995.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3148

32883



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32884 Τεύχος Β’ 3148/30.09.2016

10. Την υπ’ αριθμ. 2/38547/0025/12-5-2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 1493/
Β/26-5-2016), αποφασίζει:

Ι. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2/38547/0025/ 
12-5-2016 (ΦΕΚ 1493/Β/26-5-2016) υπουργικής απόφα-
σης παροχής της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου για 
κάλυψη ομολογιακού δανείου εκδόσεως της τράπεζας 
EUROBANK ERGASIAS A.E. ποσού 2.377.000.000 ευρώ 
(€) με ISIN XS 1410327396, μειώνοντας το ποσό της εγ-
γύησης από 2.377.000.000 € σε 1.500.000.000 €, με ισχύ 
από 30/8/2016, σύμφωνα με τα κείμενα της εγγύησης 
στην ελληνική και αγγλική γλώσσα που ακολουθούν:

(Α) Ελληνικό κείμενο:
ΠΡΑΞΗ ΕΓΓΥΗΣΗΣ
Η παρούσα Πράξη Εγγύησης υπογράφεται από το Ελ-

ληνικό Δημόσιο την κατωτέρω οριζόμενη Ημερομηνία 
Υπογραφής.

Οι Όροι της Εγγύησης, όπως αυτοί εκδόθηκαν και δη-
μοσιεύτηκαν από τον Υπουργό Οικονομίας και Οικονομι-
κών με την υπ’ αρ. 2/5121/0025/26-01-2009 απόφασή του, 
βάσει του άρθρου 2 του Ν. 3723/2008 (οι οποίοι, μεταξύ 
άλλων, προβλέπουν την άνευ αιρέσεως και ανέκκλητη 
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου της Οφειλής υπέρ των 
Δικαιούχων όπως ειδικότερα ορίζονται στους Όρους της 
Εγγύησης), θεωρείται ότι ενσωματώνονται και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Πράξης Εγγύησης.

Για τους σκοπούς της παρούσας Πράξης Εγγύησης:
Ως «Πιστωτικό Ίδρυμα» νοείται η τράπεζα με την επω-

νυμία «Τράπεζα EUROBANK ERGASIAS A.E.» και έδρα 
στην Αθήνα, οδός Όθωνος αρ. 8.

Ως «Οφειλή» νοείται κάθε υποχρέωση απορρέουσα από 
την κατά το Ν. 3156/2003 έκδοση, περί την 11/5/2016, 
ομολογιακού δανείου συνολικής ονομαστικής αξίας 
1.500.000.000 ευρώ (έπειτα από την ακύρωση του πο-
σού των 877.000.000 ευρώ), σύμφωνα με τις διατάξεις 
Προγράμματος (Programme) με ημερομηνία 4/2/2009 και 
τους Τελικούς Όρους (Final Terms) ημερομηνίας περί την 
11/5/2016 (όπως έχουν τροποποιηθεί και επαναδιατυπω-
θεί στις 30/8/2016), στους οποίους προβλέπονται, μεταξύ 
άλλων τα εξής: (α) αριθμός και είδος ομολογιών: 15.000 
ανώνυμες ομολογίες, (β) ονομαστική αξία κάθε ομολογίας: 
100.000 ευρώ, (γ) επιτόκιο: κυμαινόμενο Euribor 3 μηνών 
συν περιθώριο 7,5% ετησίως, (δ) ημερομηνία λήξης: περί 
την 11/10/2016 και (ε) αρ. ISIN XS 1410327396.

Ως «Ημερομηνία Υπογραφής» νοείται η 23 Σεπτεμ-
βρίου 2016.

Η παρούσα Πράξη Εγγύησης υπογράφεται ως πράξη 
από τον Υπουργό Οικονομικών για λογαριασμό του Ελ-
ληνικού Δημοσίου.

(Β) Αγγλικό κείμενο:
DEED OF GUARANTEE
THIS DEED OF GUARANTEE is executed on the 

Execution Date specified below by The Hellenic Republic.
The Guarantee Terms as issued and published by the 

Minister of Economy and Finance by means of Decision 
No. 2/5121/0025/26-01-2009, under Article 2 of Law 
3723/2008 (which inter alia provide for the unconditional 
and irrevocable guarantee by The Hellenic Republic of 
the Debt Obligations in favour of the Beneficiaries as 

defined therein) shall be deemed to be incorporated in 
and form part of this Deed of Guarantee as if the same 
had been set out herein.

For the purposes of this Deed of Guarantee:
Credit Institution means EUROBANK ERGASIAS S.A. 

with registered office at 8 Othonos Street, Athens.
Debt Obligations means any obligation arising from 

an issue, under law 3156/2003, on or about 11/5/2016, 
of bonds of an aggregate amount of euro 1,500,000,000 
(following a cancellation of euro 877.000.000) pursuant to 
the provisions of a programme established on 4/2/2009 and 
Final Terms dated on or about 11/5/2016 (amended and 
restated on 30/8/2016) including, inter alia the following: 
(a) number and form of bonds: 15,000 bearer bonds; (b) 
denomination: euro 100,000; (c) interest rate: floating rate 
3 month EURIBOR plus 7.5% per annum; (d) maturity date: 
on or about 11/10/2016; (e) ISIN code XS 1410327396.

Execution Date means 23 September 2016.
This Deed of Guarantee is executed as a deed by the 

Minister of Finance on behalf of The Hellenic Republic.
ΙΙ. Για την παρεχόμενη εγγύηση καταβάλλεται στο 

Ελληνικό Δημόσιο από το ανωτέρω πιστωτικό ίδρυμα 
προμήθεια, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθμ. 5209/
Β.237/3-2-2012 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και το υπ’ αριθμ. 3705/13-4-2016 έγγραφο της Τράπεζας 
της Ελλάδος, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε 115 
μονάδες βάσης (ACT/ACT).

III. Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης μειώνουν 
τη δαπάνη που έχει προϋπολογιστεί με την αριθμ. 
2/38547/0025/12-5-2016 υπουργική απόφαση, σε πε-
ρίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης του Ελληνικού Δη-
μοσίου, από 2.377.000.000 € σε 1.500.000.000 €, πλέον 
των προβλεπομένων από τους όρους του οικείου ομολο-
γιακού δανείου τόκων και πάσης φύσεως επιβαρύνσεων, 
το ακριβές ύψος των οποίων δεν μπορεί να υπολογιστεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. Γ456/οικ.62700/4209/16 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Γ456/34931/3345/13 

απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφο-

ρών και Δικτύων «Καθιέρωση του ηλεκτρονικά 

αναγνώσιμου σήματος των Ειδικών Τουριστικών 

Λεωφορείων Δ.Χ. καθώς και ο καθορισμός του τύ-

που, του περιεχομένου, της διαδικασίας, των όρων, 

των προϋποθέσεων και των φορέων χορήγησης 

και ανανέωσης αυτών.» (ΦΕΚ 2257Β’) όπως ισχύει. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32885Τεύχος Β’ 3148/30.09.2016

Ν.  711/77 (Α’ 284) «Περί Ειδικών Τουριστικών Λεωφο-
ρείων», όπως τελευταία προστέθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 119 του Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82 Α’) «Ρυθμίσεις 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις.»

β) του Π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού»,

γ) του Π.δ. 73/2015 (Α΄116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών.»,

δ) του Π.δ. 18/2016 (A’ 27) περί διορισμού της Μαρίνας 
Χρυσοβελώνη στη θέση της Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων.»,

ε) την αριθμ. οικ.19273/565/17-3-2016 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυ-
πουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Μαρίνας 
Χρυσοβελώνη» (Β΄ 710),

στ) την αριθμ. οικ.26398/28-4-2015 (ΤΥΕΘΟΔΦ 315) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Διορισμός Γενικής Γραμματέως του πρώην 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

2. Την ανάγκη τροποποίησης της αριθμ. Γ456/34931/ 
3345/13 απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων «Καθιέρωση του ηλεκτρονικά 
αναγνώσιμου σήματος των Ειδικών Τουριστικών Λεω-
φορείων Δ.Χ. καθώς και ο καθορισμός του τύπου, του 
περιεχομένου, της διαδικασίας, των όρων, των προϋ-
ποθέσεων και των φορέων χορήγησης και ανανέωσης 
αυτών.» (ΦΕΚ 2257Β’) όπως ισχύει.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1) Την τροποποίηση του άρθρου 5 της αριθ. Γ456/ 
34931/3345/13 απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Καθιέρωση του ηλεκτρονικά 
αναγνώσιμου σήματος των Ειδικών Τουριστικών Λεω-
φορείων Δ.Χ. καθώς και ο καθορισμός του τύπου, του 
περιεχομένου, της διαδικασίας, των όρων, των προϋ-
ποθέσεων και των φορέων χορήγησης και ανανέωσης 
αυτών.» (ΦΕΚ 2257Β’) όπως ισχύει ως εξής:

Το άρθρο 5 αντικαθίσταται ως εξής:
«Οι ιδιοκτήτες των Ειδικών Τουριστικών Λεωφορείων 

Δ.Χ. υποχρεούνται έως τις 30/11/2016, να έχουν εφοδι-
άσει τα Ειδικά Τουριστικά Λεωφορεία τους με το ηλε-
κτρονικό αναγνώσιμο σήμα. Μετά την προαναφερθείσα 
καταληκτική ημερομηνία (ήτοι από 1/12/2016), εφόσον 
διαπιστωθεί από Φορέα Ελέγχου μη ύπαρξη ή αλλοίω-
ση του ηλεκτρονικά αναγνώσιμου σήματος, τότε, πέραν 
άλλων διοικητικών κυρώσεων, επιβάλλεται πρόστιμο 
500 ευρώ και αφαιρούνται τα στοιχεία κυκλοφορίας του 
τουριστικού λεωφορείου (άδεια κυκλοφορίας και κρα-
τικές πινακίδες) τα οποία διαβιβάζονται στην αρμόδια 
Περιφερειακή Υπηρεσία Μεταφορών και Επικοινωνιών 
της έδρας του λεωφορείου. Τα στοιχεία κυκλοφορίας επι-
στρέφονται, εφόσον ο ιδιοκτήτης ή νομίμως εξουσιοδο-
τημένο από αυτόν πρόσωπο, προσκομίσει βεβαίωση του 
Φορέα Χορήγησης ότι εγκαταστάθηκε το ηλεκτρονικά 
αναγνώσιμο σήμα στο εν λόγω λεωφορείο ή προσκομί-
σει την βεβαίωση (α) του άρθρου 3 της παρούσας από-
φασης. Η καταλογιστική πράξη επιβολής του προστίμου 
επέχει θέση στοιχείων κυκλοφορίας του οχήματος για 
χρονικό διάστημα επτά (7) ημερών, κατά τη διάρκεια 
του οποίου απαγορεύεται η έξοδος του οχήματος από 
τη χώρα».

2) Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. Γ456/34931/3345/13 
Απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Καθιέρωση του ηλεκτρονικά αναγνώσιμου 
σήματος των Ειδικών Τουριστικών Λεωφορείων Δ.Χ. 
καθώς και ο καθορισμός του τύπου, του περιεχομένου, 
της διαδικασίας, των όρων, των προϋποθέσεων και των 
φορέων χορήγησης και ανανέωσης αυτών.» (ΦΕΚ 2257Β’) 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2016

Η Υφυπουργός

ΜΑΡΙΝΑ ΧΡΥΣΟΒΕΛΩΝΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32886 Τεύχος Β’ 3148/30.09.2016

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

*02031483009160004*


		2016-10-03T10:25:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




